PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.10.2017 № 314-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений
на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска
от 10.04.2017 № 98-па, следующие изменения и дополнения:

1.1. По тексту слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.

1.2. В дефисе четвертом пункта 1.3.1 слова «понедельник с 9 до 18 часов, вторник – пятница с 9 до 17 часов, обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут; выходные дни - суббота, воскресенье» заменить словами «четверг с 9.00 до 11.00».

1.3. В пункте 1.3.2:

1.3.1. В подпункте 1 слова «понедельник с 9.00 до 18.00, вторник – пятница с 9.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.30 до 13.30, выходные дни – суббота, воскресенье» заменить словами «четверг с 9.00 до 11.00».

1.3.2. Подпункт 1 дополнить дефисом следующего содержания:

«- способы подачи обращений о предоставлении Услуги;».

1.4. Пункт 2.1.3 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) постановление Правительства Архангельской области от 05.09.2017 № 353-пп «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство
и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме».».

1.5. Пункт 2.2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в пунктах 2.2.1 и 2.2.2 настоящего регламента, представляются исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.».

1.6. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Специалист отдела по документационному обеспечению Управления делами Администрации Северодвинска, ответственный за прием и регистрацию документов, производит прием заявления с приложенными в соответствии с пунктом 2.2.1 настоящего регламента документами после отметки специалиста отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства и архитектуры Администрации Северодвинска (далее по тексту – ОАиГ УСиА). На заявлении ставится номер и дата регистрации.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	И.о. Главы Северодвинска
	Ю.Ю. Козлов

Кириллов Антон Михайлович

58-00-29